МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  31 октября  2013 года             № 493

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 25.09.2008
№ 363 «О Положении о муниципальных
поощрениях Рыбинского муниципального района»

В целях поощрения граждан, юридических лиц и в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьёй 23 Устава Рыбинского
муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Приложение 1 к решению  Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 25.09.2008 № 363 «О Положении о муниципальных
поощрениях Рыбинского муниципального района» следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 2.3. Положения абзацем 4 следующего содержания:
«- имеет государственные или ведомственные награды, знаки отличия, грамоты

или поощрения федеральных органов власти, федеральных министерств или ведомств.».
1.2. заменить в п.2.3. абзаце 3 цифру «15» цифрой «20».
1.3. изложить пункт 2.4. Положения в следующей редакции:
«2.4. Звание «Почетный гражданин Рыбинского муниципального района» может

быть присвоено гражданину, замещающему (замещавшему) государственную должность,
должность государственной гражданской службы, муниципальную должность Рыбинского
муниципального района, высшую должность муниципальной службы Рыбинского
муниципального района, не ранее чем через два года после завершения его службы
(работы) в данной должности.

Звание «Почетный гражданин Рыбинского муниципального района» не может
быть повторно присвоено одному и тому же лицу. Звание присваивается пожизненно.».

1.4. изложить пункт 2.6. Положения в следующей редакции:
«2.6. Звание «Почетный гражданин Рыбинского муниципального района» может

присваиваться ежегодно, но не более чем одному гражданину.».
1.5. дополнить пункт 3.3. Положения абзацем 4 следующего содержания:
 «- имеет знаки отличия, грамоты или поощрения федеральных либо

региональных органов власти.».
1.6. изложить пункт 3.4. Положения в следующей редакции:
«3.4. Знаком отличия «За заслуги перед Рыбинским муниципальным районом»

могут награждаться  лица, замещающие (замещавшие) государственную должность,

должность государственной гражданской службы, муниципальную должность
Рыбинского муниципального района, высшую должность муниципальной службы
Рыбинского муниципального района , не ранее чем через два года после завершения
службы (работы) в данной должности.

Повторное награждение знаком отличия «За заслуги перед Рыбинским
муниципальным районом» одного и того же гражданина или юридического лица не
допускается.».

1.7.  изложить пункт 3.6. Положения в следующей редакции:
«3.6. Знак отличия «За заслуги перед Рыбинским муниципальным районом»

может вручаться ежегодно, но не более чем двум лицам (организациям).».
1.8. дополнить  п.4.2. абзацем следующего содержания : «При выдвижении

кандидатуры учитывать мнение представительного органа поселения, администрации
сельского поселения».

1.9. дополнить п.5.3. предложением следующего характера: «Ежемесячная
денежная выплата начисляется  и производится с момента наступления пенсионного
возраста».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель Жемеров П.А.).

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

                                               М.А. Качков

 Глава Рыбинского
муниципального района

                                        А.Н. Китаев